Der Landeswabhlleiter

&
00

Freie
Hansestadt
Bremen

Pressemitteilung vom 15. Mai 2015

Blirgerschaftswahl 2015: Vorlaufiges Ergebnis steht fest

BREMEN — Nachdem die Auszdhlung der Wahl der Bremischen Blrgerschaft in den Wahlberei-
chen Bremen und Bremerhaven beendet ist, verkiindet Landeswabhlleiter Jirgen Wayand das vor-

laufige Ergebnis.

Die Feststellung des endgiiltigen Ergebnisses erfolgt durch die Wahlbereichsausschiisse fiir ihren
Wabhlbereich am 22. Mai 2015 und durch den Landeswahlausschuss fiir das Land Bremen am

27. Mai 2015. Die Sitzungen sind 6ffentlich.

Vorlaufiges Endergebnis der Wahl zur 19. Bremischen Biirgerschaft (Landtag) am 10. Mai 2015

Wabhlbereich Bremen

Wahlbereich Bremerhaven

Land Bremen

Gegenstand der Nachweisung Sitze Sitze Sitze
Anzahl % n Anzahl % ‘ b Anzahl ‘ % ‘ n
Wabhlberechtigte 403 967 100 X 83 753 100 X 487 720 100 X
Wibhler/-innen / Wahlbeteiligung 210 364 52,1 X 33 948 40,5 X 244 312 50,1 X
Ungiiltige Stimmzettel 6 064 29 X 1 349 4,0 X 7 413 3,0 X
Giiltige Stimmzettel 204 300 971 X 32 599 96,0 X 236 899 97,0 X
Giiltige Stimmen / Sitze
Insgesamt Listenstimmen 539 377 100 35 97 532 100 9 636 909 100 44
Personenstimmen 468 152 100 33 62 146 100 6 530 298 100 39
Insgesamt 1007 529 100 68 159 678 100 15 1167 207 100 83
davon entfielen auf
Liste 1: Listenstimmen 142 531 26,4 10 31 723 32,5 4 174 254 27,4 14
Sozialdemokratische Partei Deutschlands Personenstimmen 186 374 39,8 14 22 518 36,2 2 208 892 39,4 16
(SPD) Zusammen 328 905 32,6 24 54 241 34,0 6 383 146 32,8 30
Liste 2: Listenstimmen 84 257 15,6 6 9 981 10,2 1 94 238 14,8 7
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN Personenstimmen 74 543 15,9 6 7 852 12,6 1 82 395 15,5 7
(GRUNE) Zusammen 158 800 15,8 12 17 833 11,2 2 176 633 15,1 14
Liste 3: Listenstimmen 118 227 21,9 8 22 780 23,4 2 141 007 221 10
Christlich Demokratische Union Deutschlands Personenstimmen 105 258 22,5 8 15 351 24,7 2 120 609 22,7 10
(CDU) Zusammen 223 485 22,2 16 38 131 239 4 261 616 22,4 20
Liste 4: Listenstimmen 65 063 121 5 9 253 9,5 1 74 316 11,7 6
DIE LINKE Personenstimmen 35 079 7.5 2 1 990 3,2 - 37 069 7.0 2
(DIE LINKE) Zusammen 100 142 9,9 7 11 243 7,0 1 111 385 9,5 8
Liste 5: Listenstimmen 14 837 2,8 4 682 4,8 19 519 3.1
BURGER IN WUT Personenstimmen 12 568 2,7 5 652 9,1 1 18 220 3,4 1
(BIW) Zusammen 27 405 2,7 10 334 6,5 1 37 739 32 1
Liste 6: Listenstimmen 36 630 6,8 3 5 248 54 1 41 878 6,6 4
Freie Demokratische Partei Personenstimmen 31 314 6,7 2 3 497 5,6 - 34 811 6,6 2
(FDP) Zusammen 67 944 6,7 5 8 745 55 1 76 689 6,6 6
Herausgeber Kontakt Anschrift

© Der Landeswahlleiter fiir Bremen
Verbreitung mit Quellenangabe erwiinscht

Telefon: (0421) 361 4159
Telefax: (0421) 361 2278
E-Mail: landeswahlleiter@statistik.bremen.de

An der Weide 14 - 16
28195 Bremen

www.wahlen.bremen.de




Liste 7: Listenstimmen 11 268 21 2 301 24 13 569
Piratenpartei Deutschland Personenstimmen 2 560 0,5 - 1 629 2,6 4 189
(PIRATEN) Zusammen 13 828 1,4 3 930 2,5 17 758
Liste 8: Listenstimmen X X X 1 505 15 1 505
Nationaldemokratische Partei Deutschlands Personenstimmen X X X 665 1.1 665
(NPD) Zusammen X X X 2 170 1,4 2 170
Liste 9: Listenstimmen 43 393 8,0 3 6 155 6,3 49 548
Alternative fur Deutschland Personenstimmen 12 983 2,8 1 1 779 29 14 762
(AfD) Zusammen 56 376 56 4 7 934 49 64 310
Liste 10: Listenstimmen 13 080 24 2 015 21 15 095
Partei fir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Personenstimmen 5 895 13 889 1,4 6 784
Elitenforderung und basisdemokratische Zusammen 18 975 1,9 2 904 1.8 21 879
Initiative (Die PARTEI)

Liste 11: Listenstimmen 10 091 1,9 1 889 1,9 11 980
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ Personenstimmen 1 578 03 324 05 1 902
(Tierschutzpartei) Zusammen 11 669 1,2 - 2 213 1,4 13 882

2,1
08
15

0,2
0,1
0,2

7,8
2,8
5,5

2,4
13
19

19
04
12

1) Die Fiinf-Prozent-Sperrklausel gilt fiir beide Wahlbereiche/Stidte getrennt. Sitzverteilung nach dem SAINTE-LAGUE/SCHEPERS-Divisorverfahren.

Vorldufige Sitzzuteilung Wahlbereich Bremen

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

101 Bohrnsen, Jens 93.903 Stimmen Listenwahl
102 Quante-Brandt, Eva 3.651 Stimmen Listenwahl
103 Mdurer, Ulrich 9.618 Stimmen Listenwahl
104 Grotheer, Antje 1.791 Stimmen Listenwahl
105 Tschope, Bjorn 1.913 Stimmen Listenwahl
106 Sprehe, Heike 1.428 Stimmen Listenwahl
107 Weber, Christian 4.024 Stimmen Listenwahl
108 Krumpfer, Petra 1.559 Stimmen Listenwahl
109 Reinken, Dieter 1.692 Stimmen Listenwahl
110 Ryglewski, Sarah Janina 888 Stimmen Listenwabhl
117 Gottschalk, Arno 4.334 Stimmen Personenwabhl
165 Seyrek, Mehmet Ali 3.905 Stimmen Personenwahl
125 Bolayela, Elombo 3.889 Stimmen Personenwahl
135 Mohle, Klaus 3.109 Stimmen Personenwahl
113 Gungor, Mustafa 3.085 Stimmen Personenwahl
126 Tuchel, Valentina 2.114 Stimmen Personenwahl
139 Crueger, Jens 1.679 Stimmen Personenwahl
123 Weigelt, Helmut 1.627 Stimmen Personenwahl
127 Kottisch, Andreas 1.554 Stimmen Personenwabhl
161 Acar, Mehmet Sirri 1.536 Stimmen Personenwahl
132 Rosenkoétter, Ingelore 1.509 Stimmen Personenwahl
137 Hamann, Rainer 1.451 Stimmen Personenwahl
115 Senkal, Stkru 1.402 Stimmen Personenwahl
129 Pohlmann, Jirgen 1.378 Stimmen Personenwahl

Pressemitteilung vom 13. Mai 2015 - Seite 2

© Der Landeswabhlleiter fiir Bremen, Verbreitung mit Quellenangabe erwiinscht



BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

201
202
203
204
205
206
218
232
208
231
216
207

Linnert, Karoline

Dr. Guldner, Matthias
Stahmann, Anja

Dr. Lohse, Joachim
Dr. Schaefer, Maike
Fecker, Bjorn
Blicking, Robert
Oztiirk, Mustafa Kemal
Saxe, Ralph
Wendland, Susanne
Zicht, Wilko

Dr. Kappert-Gonther, Kirsten

19.205 Stimmen
2.351 Stimmen
4.180 Stimmen
2.532 Stimmen
2.053 Stimmen
1.156 Stimmen
5.560 Stimmen
2.669 Stimmen
2.059 Stimmen
2.001 Stimmen
1.871 Stimmen
1.868 Stimmen

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

301
302
303
304
305
306
307
308
311
315
312
319
326
314
310
327

Motschmann, Elisabeth
Réwekamp, Thomas
Kastendiek, Jorg
Neumeyer, Silvia Maria
Imhoff, Frank
Strohmann, Heiko
Ahrens, Sandra
Eckhoff, Jens

Bensch, Rainer Holger
Hinners, Wilhelm

Dr. Yazici, Oguzhan
Gronert, Sigrid

Lubke, Marco
Rohmeyer, Claas Heinrich
Grobien, Susanne
Bergmann, Birgit

DIE LINKE (DIE LINKE)

401
402
403
404
405
409
406

Freie Demokratische Partei (FDP)

Vogt, Kristina
Rupp, Klaus-Rainer
Bernhard, Claudia
Tuncel, Cindi
Strunge, Miriam
Leonidakis, Sophia
Erlanson, Peter

601
602
603
605
606

Steiner, Lencke

Dr. Buhlert, Magnus
Buchholz, Rainer
Kohlrausch, Julie
Zenner, Peter

37.990 Stimmen

8.846 Stimmen
5.867 Stimmen
1.542 Stimmen
3.008 Stimmen
1.098 Stimmen
1.867 Stimmen
5.603 Stimmen
2.822 Stimmen
2.709 Stimmen
2.398 Stimmen
2.336 Stimmen
1.838 Stimmen
1.789 Stimmen
1.653 Stimmen
1.613 Stimmen

11.657 Stimmen
3.040 Stimmen
1.050 Stimmen
4.131 Stimmen
2.560 Stimmen
3.369 Stimmen
2.487 Stimmen

19.640 Stimmen
1.084 Stimmen
851 Stimmen
944 Stimmen
717 Stimmen

Pressemitteilung vom 13. Mai 2015 - Seite 3

© Der Landeswabhlleiter fiir Bremen, Verbreitung mit Quellenangabe erwiinscht

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwahl
Personenwabhl
Personenwabhl
Personenwabhl
Personenwahl
Personenwabhl

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwahl
Personenwabhl
Personenwahl
Personenwabhl
Personenwabhl
Personenwabhl
Personenwahl
Personenwabhl

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwabhl
Personenwahl

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwahl
Personenwabhl



Alternative fir Deutschland (AfD)
901 Schéfer, Christian

902 Leidreiter, Piet

903 Tassis, Alexander

916 Remkes, Klaus

4.323 Stimmen

788 Stimmen
713 Stimmen

1.116 Stimmen

Vorlaufige Sitzzuteilung Wahlbereich Bremerhaven

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

101 Gunthner, Martin
102 Boschen, Sybille
103 Tsartilidis, Elias

104 Mahnke, Manuela
113 Oztiirk, Patrick Cem
105 Schmidt, Uwe

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

201 Dogan, Siulmez
209 Ozdal, Turhal

7.046 Stimmen
2.112 Stimmen
1.057 Stimmen

733 Stimmen
2.030 Stimmen
1.902 Stimmen

3.058 Stimmen
837 Stimmen

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

301 Bodeker, Paul
302 Teiser, Michael
304 Ravens, Bernd-Albert
303 Schnittker, Christine

DIE LINKE (DIE LINKE)
401 JanfRen, Nelson

BURGER IN WUT (BIW)
501 Timke, Jan

Freie Demokratische Partei (FDP)
601 Dr. Hilz, Hauke

5.067 Stimmen
2.215 Stimmen
2.358 Stimmen
1.815 Stimmen

846 Stimmen

4.755 Stimmen

1.359 Stimmen

Pressemitteilung vom 13. Mai 2015 - Seite 4

© Der Landeswabhlleiter fiir Bremen, Verbreitung mit Quellenangabe erwiinscht

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwabhl

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwabhl
Personenwabhl

Listenwahl
Personenwahl

Listenwahl
Listenwahl
Personenwabhl
Personenwabhl

Listenwahl

Personenwahl

Listenwahl



