

Pressemitteilung vom 15. Mai 2015

Bürgerschaftswahl 2015: Vorläufiges Ergebnis steht fest

BREMEN – Nachdem die Auszählung der Wahl der Bremischen Bürgerschaft in den Wahlbereichen Bremen und Bremerhaven beendet ist, verkündet Landeswahlleiter Jürgen Wayand das vorläufige Ergebnis.

Die Feststellung des endgültigen Ergebnisses erfolgt durch die Wahlbereichsausschüsse für ihren Wahlbereich am 22. Mai 2015 und durch den Landeswahlausschuss für das Land Bremen am 27. Mai 2015. Die Sitzungen sind öffentlich.

Vorläufiges Endergebnis der Wahl zur 19. Bremischen Bürgerschaft (Landtag) am 10. Mai 2015

Gegenstand der Nachweisung	Wahlbereich Bremen			Wahlbereich Bremerhaven			Land Bremen		
	Anzahl	%	Sitze ¹⁾	Anzahl	%	Sitze ¹⁾	Anzahl	%	Sitze ¹⁾
Wahlberechtigte	403 967	100	x	83 753	100	x	487 720	100	x
Wähler/-innen / Wahlbeteiligung	210 364	52,1	x	33 948	40,5	x	244 312	50,1	x
Ungültige Stimmzettel	6 064	2,9	x	1 349	4,0	x	7 413	3,0	x
Gültige Stimmzettel	204 300	97,1	x	32 599	96,0	x	236 899	97,0	x
Gültige Stimmen / Sitze									
Insgesamt									
Listenstimmen	539 377	100	35	97 532	100	9	636 909	100	44
Personenstimmen	468 152	100	33	62 146	100	6	530 298	100	39
Insgesamt	1007 529	100	68	159 678	100	15	1167 207	100	83
davon entfielen auf									
Liste 1:									
Listenstimmen	142 531	26,4	10	31 723	32,5	4	174 254	27,4	14
Personenstimmen	186 374	39,8	14	22 518	36,2	2	208 892	39,4	16
Zusammen	328 905	32,6	24	54 241	34,0	6	383 146	32,8	30
Liste 2:									
Listenstimmen	84 257	15,6	6	9 981	10,2	1	94 238	14,8	7
Personenstimmen	74 543	15,9	6	7 852	12,6	1	82 395	15,5	7
Zusammen	158 800	15,8	12	17 833	11,2	2	176 633	15,1	14
Liste 3:									
Listenstimmen	118 227	21,9	8	22 780	23,4	2	141 007	22,1	10
Personenstimmen	105 258	22,5	8	15 351	24,7	2	120 609	22,7	10
Zusammen	223 485	22,2	16	38 131	23,9	4	261 616	22,4	20
Liste 4:									
Listenstimmen	65 063	12,1	5	9 253	9,5	1	74 316	11,7	6
Personenstimmen	35 079	7,5	2	1 990	3,2	-	37 069	7,0	2
Zusammen	100 142	9,9	7	11 243	7,0	1	111 385	9,5	8
Liste 5:									
Listenstimmen	14 837	2,8	-	4 682	4,8	-	19 519	3,1	-
Personenstimmen	12 568	2,7	-	5 652	9,1	1	18 220	3,4	1
Zusammen	27 405	2,7	-	10 334	6,5	1	37 739	3,2	1
Liste 6:									
Listenstimmen	36 630	6,8	3	5 248	5,4	1	41 878	6,6	4
Personenstimmen	31 314	6,7	2	3 497	5,6	-	34 811	6,6	2
Zusammen	67 944	6,7	5	8 745	5,5	1	76 689	6,6	6

Liste 7:	Listenstimmen	11 268	2,1	-	2 301	2,4	-	13 569	2,1	-
Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)	Personenstimmen	2 560	0,5	-	1 629	2,6	-	4 189	0,8	-
	Zusammen	13 828	1,4	-	3 930	2,5	-	17 758	1,5	-
Liste 8:	Listenstimmen	x	x	x	1 505	1,5	-	1 505	0,2	-
Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)	Personenstimmen	x	x	x	665	1,1	-	665	0,1	-
	Zusammen	x	x	x	2 170	1,4	-	2 170	0,2	-
Liste 9:	Listenstimmen	43 393	8,0	3	6 155	6,3	-	49 548	7,8	3
Alternative für Deutschland (AfD)	Personenstimmen	12 983	2,8	1	1 779	2,9	-	14 762	2,8	1
	Zusammen	56 376	5,6	4	7 934	4,9	-	64 310	5,5	4
Liste 10:	Listenstimmen	13 080	2,4	-	2 015	2,1	-	15 095	2,4	-
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)	Personenstimmen	5 895	1,3	-	889	1,4	-	6 784	1,3	-
	Zusammen	18 975	1,9	-	2 904	1,8	-	21 879	1,9	-
Liste 11:	Listenstimmen	10 091	1,9	-	1 889	1,9	-	11 980	1,9	-
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)	Personenstimmen	1 578	0,3	-	324	0,5	-	1 902	0,4	-
	Zusammen	11 669	1,2	-	2 213	1,4	-	13 882	1,2	-

1) Die Fünf-Prozent-Sperrklausel gilt für beide Wahlbereiche/Städte getrennt. Sitzverteilung nach dem SAINTE-LAGUË/SCHEPERS-Divisorverfahren.

Vorläufige Sitzzuteilung Wahlbereich Bremen

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

101 Böhrnsen, Jens	93.903 Stimmen	Listenwahl
102 Quante-Brandt, Eva	3.651 Stimmen	Listenwahl
103 Mäurer, Ulrich	9.618 Stimmen	Listenwahl
104 Grotheer, Antje	1.791 Stimmen	Listenwahl
105 Tschöpe, Björn	1.913 Stimmen	Listenwahl
106 Sprehe, Heike	1.428 Stimmen	Listenwahl
107 Weber, Christian	4.024 Stimmen	Listenwahl
108 Krümpfer, Petra	1.559 Stimmen	Listenwahl
109 Reinken, Dieter	1.692 Stimmen	Listenwahl
110 Ryglewski, Sarah Janina	888 Stimmen	Listenwahl
117 Gottschalk, Arno	4.334 Stimmen	Personenwahl
165 Seyrek, Mehmet Ali	3.905 Stimmen	Personenwahl
125 Bolayela, Elombo	3.889 Stimmen	Personenwahl
135 Möhle, Klaus	3.109 Stimmen	Personenwahl
113 Güngör, Mustafa	3.085 Stimmen	Personenwahl
126 Tuchel, Valentina	2.114 Stimmen	Personenwahl
139 Crueger, Jens	1.679 Stimmen	Personenwahl
123 Weigelt, Helmut	1.627 Stimmen	Personenwahl
127 Kottisch, Andreas	1.554 Stimmen	Personenwahl
161 Acar, Mehmet Sirri	1.536 Stimmen	Personenwahl
132 Rosenkötter, Ingelore	1.509 Stimmen	Personenwahl
137 Hamann, Rainer	1.451 Stimmen	Personenwahl
115 Senkal, Sükrü	1.402 Stimmen	Personenwahl
129 Pohlmann, Jürgen	1.378 Stimmen	Personenwahl

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

201	Linnert, Karoline	19.205 Stimmen	Listenwahl
202	Dr. Güldner, Matthias	2.351 Stimmen	Listenwahl
203	Stahmann, Anja	4.180 Stimmen	Listenwahl
204	Dr. Lohse, Joachim	2.532 Stimmen	Listenwahl
205	Dr. Schaefer, Maike	2.053 Stimmen	Listenwahl
206	Fecker, Björn	1.156 Stimmen	Listenwahl
218	Bücking, Robert	5.560 Stimmen	Personenwahl
232	Öztürk, Mustafa Kemal	2.669 Stimmen	Personenwahl
208	Saxe, Ralph	2.059 Stimmen	Personenwahl
231	Wendland, Susanne	2.001 Stimmen	Personenwahl
216	Zicht, Wilko	1.871 Stimmen	Personenwahl
207	Dr. Kappert-Gonther, Kirsten	1.868 Stimmen	Personenwahl

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

301	Motschmann, Elisabeth	37.990 Stimmen	Listenwahl
302	Röwekamp, Thomas	8.846 Stimmen	Listenwahl
303	Kastendiek, Jörg	5.867 Stimmen	Listenwahl
304	Neumeyer, Silvia Maria	1.542 Stimmen	Listenwahl
305	Imhoff, Frank	3.008 Stimmen	Listenwahl
306	Strohmann, Heiko	1.098 Stimmen	Listenwahl
307	Ahrens, Sandra	1.867 Stimmen	Listenwahl
308	Eckhoff, Jens	5.603 Stimmen	Listenwahl
311	Bensch, Rainer Holger	2.822 Stimmen	Personenwahl
315	Hinners, Wilhelm	2.709 Stimmen	Personenwahl
312	Dr. Yazici, Oguzhan	2.398 Stimmen	Personenwahl
319	Grönert, Sigrid	2.336 Stimmen	Personenwahl
326	Lübke, Marco	1.838 Stimmen	Personenwahl
314	Rohmeyer, Claas Heinrich	1.789 Stimmen	Personenwahl
310	Grobien, Susanne	1.653 Stimmen	Personenwahl
327	Bergmann, Birgit	1.613 Stimmen	Personenwahl

DIE LINKE (DIE LINKE)

401	Vogt, Kristina	11.657 Stimmen	Listenwahl
402	Rupp, Klaus-Rainer	3.040 Stimmen	Listenwahl
403	Bernhard, Claudia	1.050 Stimmen	Listenwahl
404	Tuncel, Cindi	4.131 Stimmen	Listenwahl
405	Strunge, Miriam	2.560 Stimmen	Listenwahl
409	Leonidakis, Sophia	3.369 Stimmen	Personenwahl
406	Erlanson, Peter	2.487 Stimmen	Personenwahl

Freie Demokratische Partei (FDP)

601	Steiner, Lencke	19.640 Stimmen	Listenwahl
602	Dr. Buhlert, Magnus	1.084 Stimmen	Listenwahl
603	Buchholz, Rainer	851 Stimmen	Listenwahl
605	Kohlrausch, Julie	944 Stimmen	Personenwahl
606	Zenner, Peter	717 Stimmen	Personenwahl

Alternative für Deutschland (AfD)

901	Schäfer, Christian	4.323 Stimmen	Listenwahl
902	Leidreiter, Piet	788 Stimmen	Listenwahl
903	Tassis, Alexander	713 Stimmen	Listenwahl
916	Remkes, Klaus	1.116 Stimmen	Personenwahl

Vorläufige Sitzzuteilung Wahlbereich Bremerhaven

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

101	Günthner, Martin	7.046 Stimmen	Listenwahl
102	Böschen, Sybille	2.112 Stimmen	Listenwahl
103	Tsartlidis, Elias	1.057 Stimmen	Listenwahl
104	Mahnke, Manuela	733 Stimmen	Listenwahl
113	Öztürk, Patrick Cem	2.030 Stimmen	Personenwahl
105	Schmidt, Uwe	1.902 Stimmen	Personenwahl

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

201	Dogan, Sülmez	3.058 Stimmen	Listenwahl
209	Özal, Turhal	837 Stimmen	Personenwahl

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

301	Bödeker, Paul	5.067 Stimmen	Listenwahl
302	Teiser, Michael	2.215 Stimmen	Listenwahl
304	Ravens, Bernd-Albert	2.358 Stimmen	Personenwahl
303	Schnittker, Christine	1.815 Stimmen	Personenwahl

DIE LINKE (DIE LINKE)

401	Janßen, Nelson	846 Stimmen	Listenwahl
-----	----------------	-------------	------------

BÜRGER IN WUT (BIW)

501	Timke, Jan	4.755 Stimmen	Personenwahl
-----	------------	---------------	--------------

Freie Demokratische Partei (FDP)

601	Dr. Hilz, Hauke	1.359 Stimmen	Listenwahl
-----	-----------------	---------------	------------